Notes de corte del curso académico 2016-17

Estudios de grado con limitacion de plazas General

Administracion de Empresas (Mallorca) 5,000
Administracion de Empresas (lbiza) 5,000
Administracion de Empresas (Menorca) 5,000
Biologia (Mallorca) 5,930
Bioguimica (Mallorca) 8,154
Derecho (Mallorca) 5,000
Derecho (lIbiza) 5,000
Derecho (Menorca) 5,000
Economia (Mallorca) 5,000
Educacion Infantil (Mallorca) 6,328
Educacién Primaria (Ibiza) 5,000
Educacién Primaria (Menorca) 5,000
Educacion Primaria (Mallorca) 5,000
Educacion Social (Mallorca) 5,000
Educacion Social en linea 5,000
Ingenieria Agroalimentaria y del Medio Rural (Mallorca) 5,000
Edificacion (Mallorca) 5,000
Ingenieria Electronica Industrial y Automatica (Mallorca) 5,000
Ingenieria Informatica (Mallorca) 5,000

Ingenieria Telematica (Mallorca) 5,000

Titulados
universitarios

5,000
5,000

5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
6,820
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000

Mayores Mayores

de 25
anos

5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000

5,000

5,188
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000

5,000

de 45
anos

5,000

5,000

5,000

Persones con Deportistas Cambio

discapacidad de alto nivel

estudios
5,000 5,000 5,600
6,400
5,000
5,000 5,430
5,000 5,880
5,000 5,000 6,050
5,000
6,090
5,000 6,770
5,000 7,320
5,000
5,000 7,030
5,000 7,680
7,260
5,530
5,000 5,720
5,000 6,480
5,000 5,000 6,500

Estudios Cambio
extranjeros de sede

5,730

5,000

7,380



Estudios de grado con limitacion de plazas

Estudios Ingleses (Mallorca)
Filosofia (Mallorca)

Fisica (Mallorca)

Fisioterapia (Mallorca)
Geografia (Mallorca)

Historia (Mallorca)

Historia del Arte (Mallorca)
Enfermeria (Mallorca)
Enfermeria (Ibiza)

Enfermeria (Menorca)

Lengua y Literatura Catalanas (Mallorca)
Lengua y Literatura Espanolas (Mallorca)
Matematicas (Mallorca)
Medicina

Pedagogia (Mallorca)
Psicologia (Mallorca)

Quimica (Mallorca)

Relaciones Laborales (Mallorca)
Trabajo Social (Mallorca)
Turismo (Mallorca)

Turismo (Menorca)

Doble titulacion: Administracion de Empresas y Derecho

General

5,000
5,000
5,000
8,744
5,000
5,000
5,000
8,886
8,320
8,333
5,000
5,000
5,000
12,144
5,000
7,640
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000

Titulados

universitarios
5,000
5,000
5,000
8,440
5,000
5,000
5,000
7,680
7,430
7,550
5,000
5,000
5,000
9,561
5,000
7,860
5,000
5,000
5,000
5,000

5,000

Mayores Mayores

de 25
anos

5,000
5,000
5,000
8,300
5,000
5,000
5,000
6,500
6,488

8,125

5,000

6,200
5,000
5,663
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000

de 45
anos

5,000
5,000
5,000
5,000
5,000

8,133

7,600

5,000

5,000
5,000

Persones con Deportistas
discapacidad de alto nivel

5,000

5,000

5,000
5,000
5,000

7,354
5,000
5,000

5,000
5,000

7,456

6,568

5,000

8,280

5,000

5,000
5,000

5,000

Cambio

estudios
6,540
7,240
7,070
5,740

7,170
7,160

6,360
6,300

6,647

6,280

7,270

7,100

Estudios Cambio
extranjeros de sede

6,730

8,420

7,260
7,240



Mayores Mayores Cambio

Estudios de grado con limitacion de plazas General Tutula.dos: de25 de45 P?rsones.con Deportls.tas Estuc!los Cambio
universitarios __ ~ discapacidad de alto nivel . __extranjeros de sede
anos anos estudios
Doble titulacién: Matematicas e Ingenieria Telematica 5,000
Doble titulacién: Economia y Turismo 5,000 5,000 6,090
Doble titulacién: Administracién de Empresas y Turismo 8,770 5,000 5,400 5,000 8,730
Protocolo y Organizacion de Eventos (centro adscrito Felipe 5,000 5000 5,000
Moreno)
Turismo (centro adscrito Felipe Moreno) 5,000 5,000 5,640
Turismo (centro adscrito del Consejo Insular de Ibiza) 5,000 5,000 5,000 5,

Las notas de corte corresponden a la preinscripcion de junio. La nota de corte es la que resulta después de la adjudicacion de plazas
(preinscripcion) y dependera de la relacion entre la oferta de la titulacion y la demanda de solicitantes que haya.
En las titulaciones que tienen mas demanda que oferta, el ultimo alumno admitido marca la nota de corte.

NS: no hay solicitudes.



